



भारत का राजपत्र The Gazette of India

सी.जी.-डी.एल.-अ.-26052026-272875
CG-DL-E-26052026-272875

असाधारण
EXTRAORDINARY

भाग II—खण्ड 3—उप-खण्ड (ii)
PART II—Section 3—Sub-section (ii)

प्राधिकार से प्रकाशित
PUBLISHED BY AUTHORITY

सं. 2553]

नई दिल्ली, सोमवार, मई 25, 2026/ज्येष्ठ 4, 1948

No. 2553]

NEW DELHI, MONDAY, MAY 25, 2026/JYAISTHA 4, 1948

सड़क परिवहन और राजमार्ग मंत्रालय

अधिसूचना

नई दिल्ली, 25 मई, 2026

का.आ. 2645(अ).— केंद्रीय सरकार ने, राष्ट्रीय राजमार्ग अधिनियम, १९५६ (१९५६ का ४८) (जिसे इसमें इसके पश्चात् उक्त अधिनियम कहा गया है) की धारा ३क की उपधारा (१) के अधीन जारी की गई भारत सरकार के सड़क परिवहन और राजमार्ग मंत्रालय, सड़क परिवहन और राजमार्ग विभाग की अधिसूचना संख्या का.आ. २३२३ (अ) तारीख. २६/०५/२०२५ जो भारत के राजपत्र, असाधारण, भाग-२, खंड-३, उपखण्ड (ii), में प्रकाशित की गई थी, द्वारा महाराष्ट्र राज्य के पुणे जिले में राष्ट्रीय राजमार्ग संख्या -६१ SPUR के कि.मी १३+८८० से कि.मी.६९ +८२० जुन्नर-घोडेगाव-तळेघर सेक्शन बंकरपाटा-जुन्नर तळेघर रोड तक के भूखंड में निर्माण (चौड़ाकरण/२ लेन पेव्ड शोल्डर/४-लेन का बनाना, आदि) अनुरक्षण, प्रबन्ध और प्रचालन के लोक प्रयोजन के लिए उस अधिसूचना से उपाबद्ध अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि का अर्जन करने के अपने आशय की घोषणा की थी;

और उक्त अधिसूचना का सार उक्त अधिनियम की धारा ३क की उपधारा (३) के अधीन का.आ. २३२३ (अ) तारीख. २६/०५/२०२५ में "दैनिक केसरी" और "दैनिक कातिब" दोनों तारीख १४/०३/२०२६ में प्रकाशित किया गया था;

जबकि सक्षम प्राधिकारी को धारा ३-ग के तहत दायर आपत्ति प्राप्त हुई है, जिस पर विचार किया गया है और उसका उचित रूप से निपटान किया गया;

और सक्षम प्राधिकारी ने उक्त अधिनियम की धारा ३ घ की उपधारा (१) के अनुसरण में, केन्द्रीय सरकार को अपनी रिपोर्ट दे दी है;

अतः अब, केन्द्रीय सरकार, सक्षम प्राधिकारी की उक्त रिपोर्ट प्राप्त हो जाने पर और उक्त अधिनियम की धारा ३ घ की उपधारा (१) द्वारा प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए यह घोषणा करती है कि उक्त अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि का पूर्वोक्त प्रयोजन के लिए अर्जन किया जाना चाहिए ;

और अब केन्द्रीय सरकार, उक्त अधिनियम की धारा ३ घ की उपधारा (२) के अनुसरण में, यह घोषणा करती है. कि इस अधिसूचना के राजपत्र में प्रकाशन पर उक्त अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि, सभी विल्लंगमों से मुक्त हो कर आत्यन्तिक रूप से केन्द्रीय सरकार में निहित हो जाएगी ।

अनुसूची

महाराष्ट्र राज्य के पुणे जिले मे राष्ट्रीय राजमार्ग संख्या -६१ SPUR के कि.मी १३+८८० से कि.मी.६९+८२० जुन्नर-घोडेगाव-तळेघर सेक्शन बंकरपाटा-जुन्नर तळेघर रोड खंड के लिए अर्जन की जाने वाली संरचना रहित अथवा संरचना सहित भूमि का संक्षिप्त विवरण.

राज्य का नाम: महाराष्ट्र			जिले का नाम: पुणे		
क्रमिक संख्या	सर्वेक्षण संख्या	भूमि का प्रकार	भूमि की प्रकृति	भूमि का क्षेत्रफल (हेक्टेयर में)	भूस्वामी/ हितबद्ध व्यक्तियों का नाम
1	2	3	4	5	6
तालुक का नाम: खेड					
गांव का नाम: नायफड					
1	३८१	निजी	शुष्क	0.0811	खेमा रामा तिटकारे, सोनू सावळा तिटकारे , भामाबाई रामचंद्र तिटकारे , इंदुबाई रामा फलके , भामाबाई रामा फलके, मिनाबाई कुंडलिक बुरुड , ताईबाई कोण्डू उंडे , सखुबाई तुकाराम केंगले , तुळसाबाई हिरु फलके 381
2	३८२	सरकारी	वन	0.1044	वन 382
3	३८४	निजी	शुष्क	0.0012	डोंगरु नामदेव तिटकारे , दत्तात्रय नामदेव तिटकारे, पंढरीनाथ नामदेव तिटकारे, ममताबाई, विठ्ठल तिटकारे , मोतिराम नामदेव तिटकारे , शशीकांत विठ्ठल तिटकारे , हनुमंत विठ्ठल तिटकारे , मंगल रामचंद्र तातळे, कुसुम रघुनाथ शेळके , छबूबाई शंकर उगले , यशवंत पांडुरंग

					तितकारे , बेबीताई गिरजू बांबळे , बबाबाई सोमा सोरकदे. 384
4	३८६	निजी	शुष्क	0.0506	सुरेखा विठ्ठल आढारी , दिलीप चिमा आसवले, वेणुबाई चिमा आसवले , शांताबाई रामभाऊ इष्टे , विठाबाई गोविंद तळपे , चंद्रभागा तान्हाजी तितकारे , नंदाबाई गणपत तितकारे , ममताबाई विठ्ठल तितकारे , सुमन मारुती तितकारे , पुजा विजय आसवले , मंगेश विजय आसवले , मनिषा विजय आसवले , शुभांगी विजय आसवले , सोमा धोंडू तितकारे , जिजाबाई आबाजी तितकारे , बुधाबाई गोविंद लोहकरे , रामचंद्र शंकर तितकारे , अनिल शंकर तितकारे , उषा वसंत लाडके , भागूबाई चंदर लोहकरे , मालाबाई यशवंत आढारी , सिताबाई भाऊ केंगले , देवईबाई लक्ष्मण तितकारे , शांताराम भाऊ दांगट , चंद्रभागा शांताराम मोरमारे , कृष्णा नामदेव आंबेकर , गणपत नामदेव आंबेकर , ढवळाबाई नामदेव आंबेकर. 386
5	३९०	निजी	शुष्क	0.0522	३९०/१ जिजाबाई आबाजी तितकारे , बुधाबाई गोविंद लोहकरे , रामचंद्र शंकर तितकारे , अनिल

					<p>शंकर तिटकारे , उषा वसंत लाडके , भागूबाई चंद्र लोहकरे , मालाबाई यशवंत आढारी , सिताबाई भाऊ केंगले , देवईबाई लक्ष्मण तिटकारे , शांताराम भाऊ दांगट , चंद्रभागा शांताराम मोरमारे , कृष्णा नामदेव आंबेकर , गणपत नामदेव आंबेकर , ढवळाबाई नामदेव आंबेकर.</p> <p>३९०/२ सखुबाई ठका आंबेकर , सावित्राबाई राणू आंबेकर , भामाबाई बुधा ठोकळ , शांताबाई सखाराम डवणे , पिलाबाई मोघा तिटकारे , बबन विठ्ठल तिटकारे , शंकर मोघा तिटकारे , बुधाबाई शंकर पारधी , फसाबाई लिंबा मदगे , चंद्रभागा धोंडू शेळकंदे , नंदाबाई गणपत तिटकारे , रामदास गणपत तिटकारे , रोहिदास गणपत तिटकारे , मंगेश एकनाथ शेळकंदे.</p> <p>390</p>
6	३९३	निजी	शुष्क	0.027	<p>जिजाबाई आबाजी तिटकारे , बुधाबाई गोविंद लोहकरे , रामचंद्र शंकर तिटकारे , अनिल शंकर तिटकारे , उषा वसंत लाडके , भागूबाई चंद्र लोहकरे , मालाबाई यशवंत आढारी , सिताबाई भाऊ केंगले , देवईबाई लक्ष्मण तिटकारे , शांताराम भाऊ दांगट , चंद्रभागा शांताराम मोरमारे ,</p>

					कृष्णा नामदेव आंबेकर , गणपत नामदेव आंबेकर , ढवळाबाई नामदेव आंबेकर. रामा भागू तिटकारे. (३९३/१, ३९३/२, ३९३/३) 393
7	४१८	निजी	शुष्क	0.0056	नानासो भागुजी तिटकारे , नामदेव भागुजी तिटकारे , लक्ष्मण भागुजी तिटकारे. 418
8	४२४	निजी	शुष्क	0.0856	पिलाजी दगडु वालकोळी . 424
9	४२६	निजी	शुष्क	0.0245	४२६/१ बबन विठ्ठल तिटकारे , , रामदास गणपत तिटकारे , रोहिदास गणपत तिटकारे, सुलाबाई एकनाथ शेळकंदे, शांताबाई सखाराम डवणे, चंद्रभागा धोंडू शेळकंदे, फसाबाई लिंबा मदगे ४२६/२ सुरेखा विठ्ठल आढारी , दिलीप चिमा आसवले, वेणुबाई चिमा असवले, शांताबाई रामभाऊ इष्टे , विठाबाई गोविंद तळपे, चंद्रभागा तान्हाजी तिटकारे , नंदाबाई गणपत तिटकारे , ममताबाई विठ्ठल तिटकारे, सुमन मारुती तिटकारे, सोमा धोंडू तिटकारे, पूजा विजय आसवले , मंगेश विजय आसवले, मनीषा विजय आसवले , शुभांगी विजय आसवले. 426
10	४२८	निजी	नम	0.0244	विठ्ठल पांडु तिटकारे.

					428
11	४२९	निजी	शुष्क	0.0209	मंगला देवीदास किर्वे , इंद्रसेन मारुती तिटकारे , गोविंद मारुती तिटकारे , दत्तात्रय मारुती तिटकारे , कमल दिगंबर धारवड , कांता श्रावण मुन्हे, हौसाबाई दारकू दांगट 429
12	४३१	सरकारी	वन	0.018	वन 431
13	७७	निजी	शुष्क	0.002	७७/१ देवराम रामचंद्र तिटकारे , सीताराम मारुती तिटकारे , कासाबाई मारुती तिटकारे , विठ्ठल मारुती तिटकारे , सीताबाई पुणा पारधी. ७७/२ लिंबाबाई तुळशिराम भागीत. ७७/३ काळू कोंडीबा तिटकारे , डोंगर नामदेव तिटकारे , दत्तात्रय नामदेव तिटकारे, पंढरीनाथ नामदेव तिटकारे, मोतीराम नामदेव तिटकारे, विठ्ठल नामदेव तिटकारे. 77
14	७९	निजी	शुष्क	0.0021	नानासो भागुजी तिटकारे , नामदेव भागुजी तिटकारे , लक्ष्मण भागुजी तिटकारे. 79
15	८०	निजी	शुष्क	0.156	लिंबाबाई तुळशिराम भागीत. 80
16	८१	निजी	शुष्क	0.2535	नानासो भागुजी तिटकारे , नामदेव भागुजी तिटकारे , लक्ष्मण भागुजी तिटकारे.

					81
17	८२	सरकारी	वन	0.5919	वन 82
18	८३	निजी	शुष्क	0.0379	भला भिवाजी तिटकारे, शंकर तुळशीराम तिटकारे ,देवूबाई विठ्ठल कोकणे, विमल लक्ष्मण गवारी, गुलाब सोमाजी तिटकारे, शांताबाई सोमाजी तिटकारे, शिवाजी सोमाजी तिटकारे, सुभाष सोमाजी तिटकारे, सुरेश सोमाजी तिटकारे, उज्वला रामचंद्र तिटकारे, प्रकाश शांताराम तिटकारे, शुभम रामचंद्र तिटकारे, शुभांगी रामचंद्र तिटकारे, हिराबाई शांताराम तिटकारे , सुलोचना रामचंद्र साबळे, सुभद्रा अशोक हिले. 83
Total				1.5389	

[फा. सं. NH-15017/24/2024-P&M/3D]

शेख अमीनखान, निदेशक

MINISTRY OF ROAD TRANSPORT AND HIGHWAYS**NOTIFICATION**

New Delhi, the 25th May, 2026

S.O. 2645(E).— Whereas by the notification of the Government of India in the Ministry of Road Transport and Highways. **S.O.2323 (E) Dated 26/05/2025**, published in the Gazette of India, Extraordinary, Part II, section 3, Sub-Section (ii) Issued under sub-section (1) of section 3A of the National Highway Act, 1956 (48 of 1956) (hereinafter referred to as the said Act), the Central Government declared its intention to acquire the land specified in the Schedule annexed to the said notification for **building (widening/two lane with pave shoulder/four laning etc.) Maintenance, management and operation of National Highway No. 61 SPUR on the stretch of land from Km. 13+880 to Km. 69+820 Junnar-Ghodegaon Taleghar Section of Bankarphata-Junnar Taleghar Road in the district of Pune in the State of Maharashtra.**

And whereas the substance of the said notification . **S.O.2323 (E) Dated 26/05/2025** has been published in "Dainik Kesari" And "Dainik Katib" both dated **14/03/2026** under sub-section (3) of section 3A of the said Act;

And whereas the Competent Authority has received objections filed under Section 3-C, considered and settled the same appropriately:

And whereas, in pursuance of sub-section (1) of section 3D of the said Act, the competent authority has submitted its report to the Central Government;

Now, therefore, upon receipt of the said report of the competent authority in exercise of the powers conferred by the sub-section (1) of section 3D of the said Act, the Central Government hereby declares that the land specified in the said Schedule should be acquired for the aforesaid purpose;

And further, in pursuance of sub-section (2) of section 3D of the said Act, the Central Government hereby declares that on publication of this notification in the Official Gazette, the land specified in the said Schedule shall vest absolutely in the Central Government, free from all encumbrances.

SCHEDULE

Brief description of the land to be acquired, with or without structure, falling within the National Highway No. 61 SPUR in the stretch of land from Km. 13+880 to Km. 69+820 Junnar-Ghodegaon Taleghar Section of Bankarphata-Junnar Taleghar Road in the District of Pune in the State of Maharashtra.

State: MAHARASHTRA			District: PUNE		
Sl. No.	Survey/Plot Number	Type of Land	Nature of Land	Area (in Hectares)	Name of Land Owner/Interested Person
1	2	3	4	5	6
Taluk: KHED					
Village: Nayfad					
1	381	Private	Dry	0.0811	Khema Rama Titkare, Sonu Savla Titkare, Bhamabai Ramchandra Titkare, Indubai Rama Falke, Bhamabai Rama Falke, Minabai Kundlik Burud, Taibai Kondu Unde, Sakhubai Tukaram Kengle, Tulsabai Hiru Falke. 381
2	382	Government	Forest	0.1044	Forest 382
3	384	Private	Dry	0.0012	Dongru Namdev Titkare, Dattatray Namdev Titkare, Pandharinath Namdev Titkare, Mamatabai Vitthal Titkare, Motiram Namdev Titkare, Shashikant Vitthal Titkare, Hanumant Vitthal Titkare, Mangal Ramchandra Tatle, Kusum Raghunath Shelke, Chhabubai Shankar Ugale, Yashwant Pandurang Titkare, Bebitai Girju Bamble, Bababai Soma Sorkade. 384
4	386	Private	Dry	0.0506	Surekha Vitthal Aadhari, Dilip Chima Asawale, Venubai

					Chima Asawale, Shantabai Rambhau Iste, Vithabai Govind Talpe, Chandrabhaga Tanhaji Titkare, Nandabai Ganpat Titkare, Mamatabai Vitthal Titkare, Suman Maruti Titkare, Pooja Vijay Asawale, Mangesh Vijay Asawale, Manisha Vijay Asawale, Shubhangi Vijay Asawale, Soma Dhondu Titkare, Jijabai Abaji Titkare, Budhabai Govind Lohkare, Ramchandra Shankar Titkare, Anil Shankar Titkare, Usha Vasant Ladke, Bhagubai Chandar Lohkare, Malabai Yashwant Adhari, Sitabai Bhau Kengle, Devaibai Laxman Titkare, Shantaram Bhau Dangat, Chandrabaga Shantaram Mormare, Krishna Namdev Ambekar, Ganpat Namdev Ambekar, Dhavalabai Namdev Ambekar. 386
5	390	Private	Dry	0.0522	390/1 Jijabai Abaji Titkare, Budhabai Govind Lohkare, Ramchandra Shankar Titkare, Anil Shankar Titkare, Usha Vasant Ladke, Bhagubai Chandar Lohkare, Malabai Yashwant Adhari, Sitabai Bhau Kengle, Devaibaai Laxman Titkare, Shantaram Bhau Dangat, Chandrabhaga Shantaram Mormare, Krishna Namdev Ambekar, Ganpat Namdev Ambekar, Dhavalabai Namdev Ambekar 390/2 Sakhubai Thaka Ambekar, Savitrabai Ranu Ambekar,

					Bhamabai Budha Thokal, Shantabai Sakharam Davane, Pilabai Mogha Titkare, Baban Vitthal Titkare, Shankar Mogha Titkare, Budhabai Shankar Pardhi, Fasabai Limba Madge, Chandrabhaga Dhondu Shelkhande, Nandabai Ganpat Titkare, Ramdas Ganpat Titkare, Rohidas Ganpat Titkare, Mangesh Eknath Shelkande 390
6	393	Private	Dry	0.027	Jijabai Abaji Titkare, Budhabai Govind Lohkare, Ramchandra Shankar Titkare, Anil Shankar Titkare, Usha Vasant Ladke, Bhagubai Chandar Lohkare, Malabai Yashwant Adhari, Sitabai Bhau Kengle, Devaibai Laxman Titkare, Shantaram Bhau Dangat, Chandrabha Shantaram Mormare, Krishna Namdev Ambekar, Ganpat Namdev Ambekar, Dhavalabai Namdev Ambekar. Rama Bhagu Titkare. (393/1 , 393/2 ,393/3) 393
7	418	Private	Dry	0.0056	Nanaso Bhaguji Titkare, Namdev Bhaguji Titkare, Laxman Bhaguji Titkare. 418
8	424	Private	Dry	0.0856	Pilaji Dagdu Walkoli. 424
9	426	Private	Dry	0.0245	426/1 Baban Vitthal Titkare, Ramdas Ganpat Titkare, Rohidas Ganpat Titkare, Sulabai Eknath Shelkande, Shantabai Sakharam Davane, Chandrabhaga Dhondu Shelkande, Fasabai Limba

					Madage 426/2 Surekha Vitthal Adhari, Dilip Chima Asawale, Venubai Chima Asawale, Shantabai Rambhau Ishte, Vithabai Govind Talpe, Chandrabhaga Tanhaji Titkare, Nandabai Ganpat Titkare, Mamatabai Vitthal Titkare, Suman Maruti Titkare, Soma Dhondu Titkare, Pooja Vijay Asawale, Mangesh Vijay Asawale, Manisha Vijay Asawale, Shubhangi Vijay Asawale. 426
10	428	Private	Wet	0.0244	Vitthal Pandu Titkare. 428
11	429	Private	Dry	0.0209	Mangala Devidas Kirve, Indrasen Maruti Titkare, Govind Maruti Titkare, Dattatray Maruti Titkare, Kamal Digambar Dharwad, Kanta Shravan Murhe, Hausabai Darku Dangat 429
12	431	Government	Forest	0.018	Forest 431
13	77	Private	Dry	0.002	77/1 Devram Ramchandra Titkare, Sitaram Maruti Titkare, Kasabai Maruti Titkare, Vitthal Maruti Titkare, Sitabai Puna Pardhi. 77/2 Limbabai Tulshiram Bhagit. 77/3 Kalu Kondiba Titkare, Dongaru Namdev Titkare, Dattatray Namdev Titkare, Pandharinath Namdev Titkare, Motiram Namdev Titkare, Vittal Namdev Titkare. 77
14	79	Private	Dry	0.0021	Nanaso Bhaguji Titkare, Namdev Bhaguji Titkare,

					Laxman Bhaguji Titkare. 79
15	80	Private	Dry	0.156	Limbabai Tulshiram Bhagit. 80
16	81	Private	Dry	0.2535	Nanaso Bhaguji Titkare, Namdev Bhaguji Titkare, Laxman Bhaguji Titkare. 81
17	82	Government	Forest	0.5919	Forest 82
18	83	Private	Dry	0.0379	Bhala Bhivaji Titkare, Shankar Tulshiram Titkare, Devubai Vitthal Kokane, Vimal Laxman Gawari, Gulab Somaji Titkare, Shantabai Somaji Titkare, Shivaji Somaji Titkare, Subhash Somaji Titkare, Suresh Somaji Titkare, Ujjwala Ramchandra Titkare, Prakash Shantaram Titkare, Shubham Ramchandra Titkare, Shubhangi Ramchandra Titkare, Hirabai Shantaram Titkare, Sulochana Ramchandra Sable, Subhadra Ashok Hile. 83
Total				1.5389	

[F. No. NH-15017/24/2024-P&M/3D]

SHAIKH AMINKHAN, Director